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Mitgliederverzeichnis SGLP  
 

Name Vorname Ort Telefon E-Mail  Website Angebote 

Egloff Urs Solothurn 079 711 11 72 urs.egloff@fsp-hin.ch www.berufskompass.ch 
www.dregloff.ch 

Coaching, Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung, berufliche 
Standortbestimmung / Neuorientierung, 
Testabklärungen, Psychologische 
Beratung, Psychotherapie für Erwachsene 
(Hypnosetherapie, EMDR, Verhaltens-
therapie, Lifespan Integration, Ego-State-
Therapie, Schematherapie, Brainspotting, 
Bio- und Neurofeedback etc.) 

Helbling Lino Zürich 079 727 18 65 lino@lebensfragen.org www.lebensfragen.org 
www.laufbahngestaltung.ch 
www.emplution.com 

Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung 
sowie psychologische Beratung und 
Dienstleistungen für nachhaltige und 
ethische Lebensgestaltung  

Jungo Daniel Baden 079 485 45 81  www.danieljungo.ch Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung 

Kopse Karin Bern 032 352 04 45 hallo@fokusraum.ch www.fokusraum.ch  

Lüscher Mathieu Peter Zürich 079 207 78 42 lup@entwicklungspartner.ch www.entwicklungspartner.ch Kompetenzentwicklung,  
Bildungsgestaltung, Organisations- und 
Lernkulturentwicklung, 
Laufbahngestaltung 

Probst Jonas Bern 076 319 14 85 jonas@emplution.com 
jonas@laufbahngestaltung.ch 

www.emplution.com 
www.laufbahngestaltung.ch 

Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung, 
psychologische Beratung und HR-
Beratung 

Riem Martin Meilen 079 204 94 12 m.riem@gmx.ch   

Schmutz Lea Aarau 077 411 69 39 beratung@leaschmutz.ch www.leaschmutz.ch Berufs-/ Laufbahnberatung und Coaching 
für Jugendliche und junge Erwachsene 

Zweifel Rossi Therese Zürich 076 540 71 12 therese.zweifel@alumni.uzh.ch  Berufs-, Studien- und Laufbahn-beratung / 
berufliche Standortbestimmung / 
Neuorientierung 
Psychologische Beratung / Coaching / 
Reintegrationsberatung 
Systemische Therapie ressourcen- und 
lösungsorientiert für Einzelne, Paare, 
Familien 

 
(Stand 23.6.2025) 

mailto:jonas@emplution.com
http://www.emplution.com/

